PAGE
2

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2021 года                                                                                        № 5/8
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением
на 2-й квартал 2021 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н. Романовой от 24.03.2021 №ЗМ-13-186/21,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 2-й квартал 2021 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                      Н.П.Матвеев

                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 30 марта 2021 года № 5/8
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2021г.
	№П/П
	Название мероприятия
	Направленность мероприятия  спорт/досуг
	Форма мероприятия*
	Краткое содержание мероприятия
	Дата  проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Возрастная категория
	Ответственный за проведение мероприятия и телефон
	Планируемое количество участников/ зрителей

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Открытый урок по йоге
	спорт
	Мастер класс
	Дыхательные практики и растяжка
	03.04.2021
	10:00
	АНО СДЦ "Спорт Плюс" Озерковский пер., д7
	от 18 лет
	Могилан К.Ю.       8  926 268 70 91
	10

	2
	Интеллектуальная игра « What? Where? When?»
	досуг
	онлайн игра
	Тренировка навыков разговорной речи
	04.04.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.А.         8 499 235 00 85
	12

	3
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	патриотика
	Поиск
	Проведение поисковых раскопок на территории Тверской области, Ржевского района
	05.04.2021-18.04.2021
	9:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита" Тверская обл, Ржевский район
	от 18
	Щербинин С. Н.    8 905 743-85-27
	40

	4
	День смеха
Показ юмористического журнала
«Ералаш»
	Досуг
	Показ юмористического журнала
	Показ юмористического журнала
	04.04.2021
	15:00
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье  ул. Бахрушина, д. 17
	От 5 лет
	Горбенко С.А.      8 965 380 46 96
	20

	5
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	Викторина
	Викторина с призами  (дистанционно)
	07.04.2021
	18:00
	НП РГ "Вестник Замоскворечья" ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	Востриков А.В.     8 910 424 56 71
	15

	6
	Оздоровительная гимнастика УШУ
	спорт
	Мастер класс
	Упражнения на подвижность суставов
	08.04.2021
	19:20
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 17 лет
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	15

	7
	Мастер -класс "танцевальный джампинг" на батутах
	спорт
	Мастер класс
	Двигательная активность направленная на укрепление всех мышц
	11.04.2021
	13:00
	АНО СДЦ "Спорт Плюс" Озерковский пер., д7
	от 18 лет
	Могилан К.Ю.       8  926 268 70 91
	15

	8
	Quiz (викторина) «Cosmonautics Day»( День Космонавтики)
	досуг
	онлайн викторина
	Тренировка навыков разговорной речи
	13.04.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	12

	9
	ОФП с элементами Кикбоксинга
	спорт
	Открытый урок
	Укрепление мышц тела
	14.04.2021
	16:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	3-6 лет
	Чуканов В.В.         8 499 235 00 85
	5

	10
	Турнир по настольному тенису среди юношей и девушек до15 лет.
	спорт
	Турнир
	Соревновательная практика
	15.04.2021
	18:30
	МБУ СДЦ "Орион" спортплощадка: Озерковская наб. 48/50
	до 15 лет
	Дмитриева И.Е.    8 499 235 00 85
	12

	11
	Субботник
	досуг
	Суббоник
	Субботник по убрке территории
	24.04.2021
	10:00
	НП РГ "Вестник Замоскворечье" ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2 и сквер квартала 1296
	дети, взрослые
	Востриков А.В.     8 910 424 56 71
	30

	12
	Вероника Долина, концерт авторской песни
	Досуг
	Концерт
	Концерт авторской песни
	10.04.2021
	16:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	От 18 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	20

	13
	Оздоровительная суставная гимнастика Цигун
	спорт
	Открытый урок
	Растяжка мышц, координационные движения руками
	18.04.2021
	11:30-12:30
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	без ограничений
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	14

	14
	Концерт к 130-летию С.С.Прокофьева. Исполнители: А.Чекасина, П.Ившин, А.Круглов и др. (новая академическая музыка)
	Досуг
	Концерт
	Концерт к 130-летию С.С.Прокофьева
	14.04.2021
	17:00
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье  ул. Бахрушина, д. 17
	От 10 лет
	Горбенко С.А.      8 965 380 46 96
	30

	15
	Организация экскурсии в музей ПО "Победа"
	патриотика
	Лекция
	Лекция. Краткий обзор поисковых экспедиций. Истрия артефактов, добытых во время поисковых экспедиций
	21.04.2021
	12:00
	АНО КДЦ "Орбита"          ул. Садовническая, д.66,
	От 15
	Щербинин С. Н.     8 905 743-85-27
	20

	16
	Вадим Егоров, Веста Солянина, концерт авторской песни
	Досуг
	Концерт
	Концерт авторской песни
	22.04.2021
	17:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	От 18 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	30

	17
	"В Дни Великого поста"  - V Православная благотворительная художественная выставка
	Досуг
	Выставка
	Художественная выставка
	12.04.2021-30.04.2021
	15:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	от 4 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	40

	18
	Турнир по мини футболу среди дворовых команд
	спорт
	Турнир
	Игра в футбол
	22.04.2021
	16:00
	МБУ СДЦ "Орион" спортплощадка: Дубининская д.2
	до 17 лет
	Честнов С.В.        8 910 451 36 01
	20

	19
	Проведение лекции  на тему «Деревянная архитектура Москвы. Дом-музей В.И. Васнецова»
	досуг
	Лекция
	Лекция в рамках программы "Историчкский облик Москвы"
	23.04.2021
	16:00
	ДХС "Кармин"      ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	от 9 лет
	Шуйков И.К.         8 495 951 48 90
	40

	20
	Концерт композитора, мультиинструменталиста Nadishana (новая этническая музыка)
	Досуг
	Концерт
	Концерт композитора, мультиинструменталиста Nadishana
	25.05.2021
	18:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	От 15 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	25

	21
	Персональная выставка Художника, резчика по дереву Николая Елецкого, победителя XXII Московского конкурса мастеров резьбы по дереву
15 мая - Московский День резчика по дереву
	Досуг
	Выставка
	Выставка
	10.05.2021-23.05.2021
	12:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	От 8 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	40

	22
	Выставка художественной куклы
	Досуг
	Выставка
	Выставка художественной куклы
	01.06.2021-30.06.2021
	14:00
	Московский Дом самодеятельного творчества         Б. Овчинниковский пер.,д. 24, стр.4 и 5
	От 10 лет
	Телеснина И.В.    8 903 746 75 95
	40

	23
	Заседание литературного клуба МОСТ
	досуг, патриотика
	Беседа
	Мероприятие прововдится в виде беседы. Тема определяется в зависимости от  предстоящих торжественных дат, исторических дат.
	24.04.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	От 65
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	10

	24
	День славянской письменности и культуры
Викторина, мастер класс по каллиграфии
	досуг
	Викторина, мастер класс по каллиграфии
	Викторина, мастер класс по каллиграфии
	25.05.2021
	15:00
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье  ул. Бахрушина, д. 17
	От 8 лет
	Горбенко С.А.      8 965 380 46 96
	15

	25
	Легкоатлетический забег на дистанцию 1418 м., «Дороги Победы» среди жителей МО, посвященный Дню Победы в ВОВ
	спорт
	Забег
	Легкоатлетический забег
	09.05.2021
	11:00
	Бахрушина д.13
	без ограничений
	Федотов В.В.           8 495 620 28 06
	350

	26
	Заседание литературного клуба МОСТ
	досуг, патриотика
	Беседа
	Мероприятие прововдится в виде беседы. Тема определяется в зависимости от  предстоящих торжественных дат, исторических дат.
	18.04.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 65
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	15

	27
	Литературно-исторические чтения
	досуг
	Лекция
	Мероприятие вроводится в виде лекции. Тема объявляется за 2 недели до лекции. Как правило речь идет об истрических выдающихся личностях
	20.04.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 0
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	15

	28
	Бардовский вечер
	досуг
	Концерт
	Исполение бардовских песен
	21.04.2021
	19:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 15
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	30

	29
	Открытый урок по краеведению для жителей МО
	досуг
	экскурсия
	Экскурсия по району Замоскворечье
	25.04.2021
	13:00
	Район Замоскворечье
	от 15 лет
	Подзарей Е.Е.       8 495 620 28 06
	30

	30
	Тематическое заседание Клуба на тему «Helping hands»
	досуг
	онлайн беседа
	тренировка навыков разговорной речи
	27.04.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	10

	31
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	патриотика
	Поиск
	Проведение поисковых раскопок на территории Тверской области, Ржевского района
	05.04.2021-18.04.2021
	9:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита" Тверская обл, Ржевский район
	от 18
	Щербинин С. Н.    8 905 743-85-27
	40

	32
	Участие в  отчётном концерте (танцы)
	досуг
	Мастер класс
	Показательные выступления
	28.04.2021
	17:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 15 лет
	Наместникова Ю.  8 499 235 00 85
	20

	33
	Открытые соревнования по стритболу, посвященные Всемирному дню без табачного дыма среди дворовых команд (до 17 лет)
	спорт
	Турнир
	турнир по стритболу
	17.05.2021
	17.00
	Спортплощадка Б. Овчинниковский 11а
	все желающие
	Федотов В.В.           8 495 620 28 06
	40

	34
	Открытый турнир по мини-футболу среди дворовых команд, посвященный Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	спорт
	Турнир
	турнир по мини-футболу
	28.04.2021
	17.00
	Спортплощадка Дубининская дом 2
	все желающие
	Федотов В.В.           8 495 620 28 06
	50

	35
	11-й фестиваль к Международному дню танца для жителей МО
	досуг
	Концерт
	Показательные выступления (танцевальные номера) досуговых центров района
	29.04.2021
	15:00
	Район Замоскворечье
	от 5 лет
	Подзарей Е.Е.       8 495 620 28 06
	150

	36
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	патриотика
	Поиск
	Проведение поисковых раскопок на территории Тверской области, Ржевского района
	01.05.2021-14.05.2021
	9:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита" Тверская обл, Ржевский район
	от 18
	Щербинин С. Н.    8 905 743-85-27
	40

	37
	Восточная оздоровительная гимнастика
	спорт
	Открытый урок
	растяжка мышц, координационные движения руками
	02.05.2021
	11:30-12:30
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 17 лет
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	12

	38
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	Викторина
	Викторина с призами  (дистанционно)
	06.05.2021
	18:00
	НП РГ "Вестник Замоскворечья" ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	Востриков А.В. 8 910 424 56 71
	15

	39
	Открытый урок по Кикбоксингу
	спорт
	Открытый урок
	Навыки ударной техники
	07.05.2021
	17:30
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	15-17 лет
	Чуканов В.В.        8 499 235 00 85
	от 4

	40
	Чаепитие для ветеранов в честь 9 мая
	патриотика
	Чаепитие, беседа
	Вечетарны встречаются, общаются, слушают музыку
	07.05.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"          ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	ветераны
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	30

	41
	Восточная гимнастика УШУ
	спорт
	Мастер класс
	растяжка мышц, координационные движения руками
	09.05.2021
	10:00-11:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 17 лет
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	12

	42
	День химика Мастер-класс « Трюки науки»
	Досуг
	Мастер класс
	Мастер-класс « Трюки науки»
	07.05.2021
	14:00
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье  ул. Бахрушина, д. 17
	От 5 лет
	Горбенко С.А.      8 965 380 46 96
	15

	43
	Quiz «Holidays in Russia & in English-speaking countries»
	досуг
	онлайн беседа
	Тренировка навыков разговорной речи
	10.05.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	10

	44
	Открытый турнир по мини-футболу на Кубок Замоскворечья среди дворовых молодежных команд
	спорт
	Турнир
	турнир для всех желающих
	05.04.2021-28.04.2021
	18:00
	Спортплощадка Дубининская дом 2
	все желающие
	Администрация Федотов В.В.
	50

	45
	Заседание литературного клуба МОСТ
	досуг, патриотика
	Беседа
	Мероприятие прововдится в виде беседы. Тема определяется в зависимости от  предстоящих торжественных дат, исторических дат.
	17.05.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"          ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 65
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	10

	46
	Турнир по мини футболу срели юношей и девушек до 15 лет.
	спорт
	Турнир
	Соревновательная практика
	20.05.2021
	18:30
	АНО СДЦ "Спорт Плюс" Озерковская наб. 48/50
	до 15 лет
	Дмитриева И.Е.     8  926 268 70 91
	20

	47
	Интеллектуальная игра « What? Where? When?»
	досуг
	онлайн игра
	Тренировка навыков разговорной речи
	20.05.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	10

	48
	Дружественные встречи по бильярду
	спорт
	турнир
	Игра в виде соревнований
	23.05.2021
	19:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 18
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	15

	49
	Литературно-исторические чтения
	досуг
	Лекция
	Мероприятие вроводится в виде лекции. Тема объявляется за 2 недели до лекции. Как правило речь идет об истрических выдающихся личностях
	24.05.2021
	17.00-19.00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 0
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	15

	50
	Тематическое заседание Клуба на тему « What is the best profession?Why?»
	досуг
	онлайн заседание клуба
	Тренировка навыков разговорной речи
	29.05.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	10

	51
	Праздник, посвященный окончанию учебного года
	досуг
	Праздник, чаепитие
	Праздник для детей и родителей
	22.05.2021
	13:00
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 3
	5-6 лет
	Востриков А.В.     8 910 424 56 71
	30

	52
	Children`s Day ( игры, конкурсы, викторина)
	досуг
	онлайн игра
	Тренировка навыков разговорной речи
	01.06.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	10

	53
	День Защиты детей
	досуг
	мастер класс
	Мастер-класс в рамках подготовки самостоятельной летней практики
	02.06.2021
	14:00
	ДХС "Кармин"      ул. Бахрушина, д. 1, стр. 1
	от 9 лет
	Шуйков И.К.         8 495 951 48 90
	30

	54
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	досуг
	Викторина
	Викторина с призами (дистанционно)
	03.06.2021
	18:00
	НП РГ "Вестник Замоскворечья" ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	от 12, взрослые
	Востриков А.В.     8 910 424 56 71
	15

	55
	Мастер класс по Кикбоксингу
	спорт
	мастер класс
	навыки ударной техники
	04.06.2021
	17:30
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	15-17 лет
	Чуканов В.В.        8 499 235 00 85
	от 4

	56
	Турнир по настольному тенису 18 лет и старше.
	спорт
	турнир
	соревновательная практика
	10.06.2021
	18:30
	АНО СДЦ "Спорт Плюс" Озерковская наб. 48/50
	18 лет и старше
	Дмитриева И.Е.    8 499 235 00 85
	12

	57
	Оздоровительная гимнастика УШУ
	спорт
	открытый урок
	растяжка мышц, координационные движения руками
	10.06.2021
	19:20
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 17 лет
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	от 6

	58
	Тематическое заседание Клуба на тему « On holiday!»
	досуг
	онлайн заседание клуба
	тренировка навыков разговорной речи
	15.06.2021
	14:00-15:00
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	до 16 лет
	Дадашева Е.         8 499 235 00 85
	от 8

	59
	Оздоровитеьная дыхательная гимнастика Цигун
	спорт
	Открытый урок
	дыхательные практики
	20.06.2021
	11:30-12:30
	МБУ СДЦ "Орион"             Б. Пионерская 24
	без ограничений
	Нигей П.В.            8 916 121 89 41
	15

	60
	День эстафет среди юношей и девушек до 17 лет.
	спорт
	эстафеты
	соревновательная практика
	23.06.2021
	18:30
	Спортплощадка Озерковская наб. 48/50
	до 17 лет
	Дмитриева И.Е.    8 499 235 00 85
	10

	61
	День фотографии природы
	Досуг
	Выставка
	Выставка
	14.06.2021
	13:00
	ГБОУДО ЦДТ Замоскворечье  ул. Бахрушина,
д. 17
	От 5 лет
	Горбенко С.А.      8 965 380 46 96
	30

	62
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	патриотика
	Поиск
	Проведение поисковых раскопок на территории Тверской области, Ржевского района
	01.06.2021-14.06.2021
	9:00-21:00
	АНО КДЦ "Орбита"  Тверская обл, Ржевский район
	от 18
	Щербинин С. Н.    8 905 743-85-27
	80

	63
	Заседание литературного клуба МОСТ
	досуг, патриотика
	Беседа
	Мероприятие прововдится в виде беседы. Тема определяется в зависимости от предстоящих торжественных дат, исторических дат.
	24.06.2021
	17:00-19:00
	АНО КДЦ "Орбита"           ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	от 65
	Боева Н. А.           8 926 148 65 47
	10

	64
	Выездная летняя плэнерная практика
	досуг
	Плэнер практика
	Выездная летняя плэнерная практика с воспитанниками клуба
	28.06.2021-14.07.2021
	10:00-19:00
	Академическая дача художкиков в "Вышнем Волочке"
	от 9 лет
	Шуйков И.К.         8 495 951 48 90
	10

	65
	ОФП для всех желающих
	спорт
	Открытый урок для всех желающих
	Открытый урок для всех желающих
	05.04.2021-21.06.2021
	8:00
	НП СДК "Патриот" Космодамианская наб 40-42
	дети, подростки
	Сутормин М.А. 89261126506
	20

	66
	Открытый урок (по всем боевым направлениям) приурочено к 9 мая
	спорт
	Открытый урок
	Открытый урок для всех желающих
	08.05.2021
	8:00
	НП СДК "Патриот" Космодамианская наб 40-42
	все желающие
	Сутормин М.А. 89261126506
	30